Правительство Москвы

Департамент здравоохранения города Москвы

Организационно-методический отдел неврологической помощи

117049, Москва, Ленинский пр 8
Городская Клиническая Больница №1 им. Н.И. Пирогова
тел/факс 8(499) 2374834
e-mail: (ivashchukin@gmail.com)

ИП №004/15           09.02.15

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

В целях содействия деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граждан

Российской Федерации, а также для повышения уровня профессиональных знаний работников
здравоохранения,  27 мая 2015 года состоитсяXIV ежегодная научно-практическая конференция
неврологов города Москвы. Мероприятие организовано при поддержке организационно-
методического отдела по неврологии Департамента Здравоохранения города Москвы. Основное
внимание будет уделено проблеме диагностики и лечения церебро-васкулярных заболеваний.

Конференция имеет большое научное и практическое значение для медицинского
сообщества г.Москвы.В мероприятии примут участие специалисты в области неврологии
(взрослой и детской сети), геронтологии, психиатрии, нейрохирургии, сосудистой хирургии
амбулаторного и стационарного звена, врачи скорой помощи в количестве около 400 человек.
Основные направления научной программы конференции в Приложении 1.

Комплекс технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением данной
конференции, а также заключение договоров и подписание других финансовых документов
поручено ООО «Интегрити» (отв. Павлова Юлия Вячеславовна  телефон 8-916-382-53-51,
эл.почта: pavlova.j@med-marketing.ru), предложившей оптимальный вариант проведения
мероприятия .

К участию в работе конференции приглашены компании, деятельность которых лежит в
области тематики данного мероприятия.

Приглашаем Вашу компанию принять участие в работе XIV ежегодной научно-
практической конференции неврологов города Москвы.

Адрес проведения конференции: г. Москва, Олимпийский проспект, дом 18/1, отель
“Азимут”.

С уважением,

Зав. ОМО по неврологии
           А.В. Лебедева

Врач-методист ОМО по неврологии       И.А. Щукин

mailto:pavlova.j@med-marketing.ru

Приложение 1.

Основные направления научной программы конференции

1. Цереброваскулярные заболевания

- инсульт: диагностика, патогенез, лечение острого ишемического и геморрагического инсультов

-  реабилитация больных после инсульта

- первичная и вторичная профилактика инсульта

- модифицируемые факторы риска (гипертоническая болезнь, нарушения ритма сердца,
гиперхолестеринемия и др.)

- дифференциальная диагностика инсульта

2. Дорсопатии

3. Головная боль: диагностика, лечение

4. Заболевания периферической нервной системы

5. Нейроинфекции

6. Рассеянный склероз и другие демиелинизирующие заболевания

7. Астения, синдром хронической усталости

8. Антиоксидантная терапия заболеваний нервной системы